
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Scuole Statali dell’infanzia – primaria – secondaria di I° grado 

Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341495227 
Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 

E-mail: lcic82400t@istruzione.it   Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 

 

   

 Agli Atti della scuola 
Ad Amministrazione Trasparente 

 
 Oggetto: Determina dirigenziale per la convocazione di n. 1 Collaboratore Scolastico - Plesso Primaria Fantasia  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO  il numero elevato degli alunni diversamente abili che rendono indispensabile il supporto del 

Collaboratore Scolastico; 
CONSIDERATO  l’elevato numero di bambini iscritti al servizio mensa che necessitano dell’assistenza del 

Collaboratore Scolastico; 
CONSIDERATO  che n. 2 (due) collaboratori scolastici a tempo indeterminato usufruiscono della Legge 104/1992 

per i famigliari; 
CONSIDERATO  che è presente n. 1 (uno) collaboratore scolastico a tempo indeterminato che beneficia della 

Legge 104/1992 per sé stesso; 
CONSIDERATO     che n. 1 (uno) collaboratore scolastico a tempo indeterminato beneficia delle mansioni ridotte; 
CONSIDERATO che n. 1 (uno) collaboratore scolastico a tempo indeterminato è risultato inidoneo 

permanentemente dopo visita medico collegiale; 
CONSIDERATE  le norme sulla Sicurezza che prevedono che nessun collaboratore scolastico debba rimanere da 

solo nel plesso di lavoro; 
VISTE le assenze dei collaboratori scolastici B.S. (24/10/2025-31/10/2025), G. M. (28/10/2025-

31/10/2025) e V. M. S. (28/10/2025-07/11/2025); 
PRESO ATTO che il comma 332 dell’art. 1 legge 23/12/2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 

2015, i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza 
del titolare collaboratore scolastico;  

CONSIDERATO    che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non garantirebbe l’incolumità e la 
sicurezza degli alunni nel plesso interessato; 

VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 
scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni 
di lavoro nelle altre sedi dell’Istituto; 

VERIFICATA  l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la loro 
continuità è indispensabile; 

VERIFICATA  l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 
sostituzione dei collaboratori assenti; 

CONSIDERATO    l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 
garantito; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere urgentemente alla sostituzione dei collaboratori scolastici assenti; 
 

DETERMINA 
 
di procedere alla convocazione su SIDI di n. 1 supplenza breve per Collaboratore Scolastico per 36 ore. 
           
               Il Dirigente Scolastico 
                      Enrico Delfini 

LCIC82400T - ADEE31B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007073 - 28/10/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ENRICO DELFINI

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/

		2025-10-29T08:52:50+0000
	ENRICO DELFINI




